Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

___                                                                                       _______
Решение

от «24» июня 2014 г.                                                                                                                  № 310
г. Советский

О внесении изменений  и дополнений
в решение Думы Советского района

от 29.11.2013 № 267 «О принятии осуществления
части полномочий по решению вопросов

местного значения в 2014 году»
Рассмотрев предложение органов местного самоуправления городского поселения Пионерский, руководствуясь Федеральным законом от 27 мая 2014 г. №  136-ФЗ
«О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Советского района от 17.06.2009 № 340 «О порядке заключения соглашений органов местного самоуправления Советского района с органами местного самоуправления городских и сельского поселений, входящих в состав Советского района, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»,
Дума Советского района решила:

1. Внести в Приложение к решению Думы Советского района от 29.11.2013 № 267                       «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в 2014 году» следующие  изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1  исключить;

1.2. Пункт 6 добавить подпунктом 6.6. следующего содержания:

       «6.6.  Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации в части осуществления реконструкции автомобильной дороги общего пользования ул. Советская (в границах ул. Комсомольская – пер. Зеленый) в городском поселении Пионерский.».

2. Поручить органам местного самоуправления Советского района совместно подготовить и заключить соответствующие дополнительные соглашения с органами местного самоуправления городского поселения Пионерский, органами местного самоуправления сельского поселения Алябьевский.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Первая Советская» и разместить на официальном сайте Советского района.

Исполняющий обязанности
Главы Советского района                                                                                            А.Г. Костанди
Дата принятия Думой Советского района

«24» июня 2014 г.

PAGE